

GESTIONE CASE PER LAVORATORI  
ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI  
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

-----ooOoo-----

CASE PER LAVORATORI IN S.VITO DEI NORMANNI - EX CANTIERE 1928/R/L.  
.....

PERIZIA PER OPERE DI RIPRISTINO

\*\*\*\*\*

-----

BRINDISI, Li 4/8/1964

IL DIRETTORE TECNICO  
(Dott. Ing. Giovanni ROMA)

VISTO:

IL PRESIDENTE  
(Grand'Uff. le Com. te U.G. VALLARINO)



GESTIONE CASE PER LAVORATORI  
ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI  
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

-----00000-----

CASE PER LAVORATORI IN S.VITO DEI NORMANNI = EX CANTIERE 1928/R/L.  
.....

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO  
\*\*\*\*\*

-----

A) - RIPRISTINO INFISSI ESTERNI, DETERIORATI, SCONNESSI,  
CON FERRAMENTA DI FERRO E CHIUSURA INEFFICIENTE:

1) Piccola riparazione portoncini, ecc.:

-Porte tarrazze deteriorate:

4 x 1,10 x 2,20	= mq.	9,68	800	7.744,==
		=====		

2) Grande riparazione di finestre,  
ecc.:

Finestre:

4 x 2 x 1,10 x 1,70	= mq.	14,96		
---------------------	-------	-------	--	--

Balconi:

4 x 2 x 1,10 x 2,70	= mq.	23,76		
---------------------	-------	-------	--	--

Sommano		mq. 38,72	1.900	73.568,==
		=====		

3) Grande riparazione controspor  
telli, ecc.:

Idem n.2	= mq.	38,72	1.000	38.720,==
		=====		

4) Dipintura ad olio, ecc.

-A seguito dei lavori di cui  
sopra:

idem n.1 = 2 x mq. 9,68	= mq.	19,36		
-------------------------	-------	-------	--	--

" n.2 = 2 x mq. 38,72	= "	77,44		
-----------------------	-----	-------	--	--

Sommano		mq. 96,80	380	36.784,==
		=====		

S O M M A N O .....		E. 156.816,==	
		=====	



	Riporto		268.780,==
11) Intonaco malta bastarda, ecc.:			
-Rifacimento intonaci attici • torrini di cui al n.10:	= mq. 514,20	450	231.390,==
	=====		
12) Tinteggiatura a calce, ecc.:			
-Idem n.11 precedente:	= mq. 514,20	90	46.278,==
	=====		
13)			
			<hr/>
	S O M M A N O .....	£.	546.448,==

C) - COSTRUZIONE DI IMPIANTI SUONERIA ED APRIPORTONE  
DEI QUALI I FABBRICATI NE SONO SPROVVISTI E RI-  
CHIESTI CON ORDINANZE DELLE AUTORITA' LOCALI PER  
MOTIVI DI SICUREZZA:

13) Costruzione di impianto suoneria ecc.:				
4 x ml.25	= ml.	100,==	1.500	150.000,==
		=====		
14) Costruzione di impianto aprior- tone:				
4 x ml.35	= ml.	140,==	1.500	210.000,==
		=====		
15) Tinteggiatura a calce, ecc.:				
-Vani scale a seguito dei lavori suddetti:				
4x2x(2,50+5,50)x11,00	= mq.	704,==		
4x2,50 x 5,50	= "	55,==		
Sottorampe:				
4 x 5 x 3,20 x 1,20	= "	76,80		
Pianerottoli:				
4 x 5 x 2,50 x 1,40	= "	70,==		
		<u>70,==</u>		
Somma	= mq.	905,80	90	81.522,==
		=====		
16)				

S O M M A N O ..... £. 441.522,==

=====

D) - REVISIONE DEGLI SCARICHI DI ALCUNI BAGNI  
CHE PROVOCANO ESTESA UMIDITA' SULLE PARE  
TI E SOFFITTI SOTTOSTANTI:

16) Disfacimento di rivestimento di piastrelle, ecc.: 4x2x(1,70+2,50)x1,50	= mq.	50,40	330	16.632,==
17) Smontaggio di apparecchi igie nicix, ecc.:				
-Vasche = n	= n.	4,==		
- Vasi	= n.	4,==		
- Lavabi	= n.	4,==		
-				
Somma	n.	12,==	600	7.200,==
18) Demolizione di pavimenti: 4 x 1,70 x 2,50	= mq.	17,00	200	3.400,==
19) Smontaggio di tubature, ecc.:				
4 x ml.5,00	= ml.	20,==	70	1.400,==
20) Tubi di piombo, ecc.:				
-nuove tubazioni: 4 x ml.5,00	= ml.	20,==	1.800	36.000,==
21) Collocamento in opera vasi, ecc.:	= n.	4,==	1.150	4.600,==
22) Collocamento lavabi, lavandini ecc.:	= n.	8,==	1.650	13.200,==
23) Rivestimento di piastrelle, ecc.:				
Idem n.16	= mq.	50,40	3.800	191.520,==
24) Pavimento in marmette: Idem n.18	= mq.	17,00	1.300	22.100,==
25) Intonaco civile: -sopra il rivestimento demolito: 4x2x(1,70+2,50)x0,20	= mq.	6,72		
A riportare	mq.	6,72		296.052,==

mq. 6,72 296.052,==

-Soffitti sottostanti:

4 x 1,70 x 2,50

Sommano

= mq. 17,00

mq. 23,72

400

9.488,==

26) Tinteggiatura a calce, ecc.:

-a seguito dei suddetti lavori:

4x2x(1,70+2,50)x1,60

4x1,70x2,50

Sommano

= mq. 53,76

= " 17,00

mq. 70,76

90

6.368,40

S O M M A N O ..... £. 311.908,80

E) - RIPRISTINO FABBRICATI PER ELIMINAZIONE DI UMIDITA' DIFFUSA SULLE FACCIATE ESTERNE PER ASSORBIMENTO DEI MURI E PROTEZIONE MURI SCALA:

27) Impermeabilizzazione facciate esterne, ecc.:

4x2x(20,20+10,90)x8,00 = mq. 1.990,40 480 955.392,==

28) Lastre di Trani da cm.2, ecc.:

-Battiscopa scale:

4x7x6,00x0,17 = mq. 28,56

4x7x2,50x0,17 = " 11,90

Somma mq. 40,46 6.000 242.760,==

S O M M A N O ..... £. 1.198.152,==



